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企业年金养老金产品管理情况报告  
（报告期间：2024年 07月 01日至 2024年 09月 30日） 

   

一、 产品基本概况  
产品名称：中金金福乐享混合型养老金产品 

产品代码：ZJB004 

产品起始投资日期：2021-04-02 

投资管理人：中国国际金融股份有限公司 

托管人：招商银行股份有限公司 

注册登记人：中国国际金融股份有限公司 

   

二、 产品管理情况  
（一）履职情况  
在报告期内，遵守《企业年金基金管理办法》（人社部令 11号）、《关于企

业年金养老金产品有关问题的通知》（人社部发〔2013〕24号）及其他有关法

律法规和管理合同的约定；履行应尽义务情况等。若存在违法违规、未履行管

理合同承诺、未勤勉尽责地履行管理义务或损害受益人利益的行为，应就有关

情况做出具体说明，并提出处理方法。 

  无 
   

（二）重大事项说明  
《关于企业年金养老金产品有关问题的通知》（人社部发〔2013〕24号）

第六条第三款、《关于企业年金基金管理信息报告有关问题的通知》（人社部发

〔2009〕154号）第六条“临时报告”规定的重大事项;《关于企业年金养老金

产品有关问题的通知》（人社部发〔2013〕24 号）第三条第五、六款关于养老

金产品变更内容的公告；涉及法律诉讼的情况；其他重大事项等。 

  详见中金公司官网 www.cicc.com养老金产品临时公告。 

三、 产品投资情况  
（一）产品资产净值和收益情况  

产品资产净

值（元）  
资产份额

（份）  
单位净值

（元）  

报告期

内投资

收益

（元）

  

报告期

内投资

收益率

（%）  

本年以

来投资

收益率

（%）  

产品成

立以来

累计收

益率(%)

  
期初

  
期末

  
期初

  
期末

  
期初

  
期末

  
213,

873,

190,

493,

224,

564,

196,

050,

0.95

24 
0.97

17 
3,715,

395.21 
2.03 1.29 -2.83 
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465.

33 
057.

73 
858.

08 
845.

08 
   

（二）投资资产分布情况  

资产/负债种类  市值/摊余成本（元）  
占净资产比例（%）

  

流动

性资

产  

银行活期存款  18,122,103.67 9.51 

21.58 

一年期以内（含一

年）中央银行票据  
- - 

同业存单  - - 
一年期以内（含一

年）国债  
- - 

一年期以内（含一

年）政策性、开发性

银行债券  
- - 

一年期以内（含一

年）定期存款/协议存

款  
- - 

买入返售金融资产  20,044,150.52 10.52 
货币市场基金  - - 
清算备付金  2,944,021.55 1.55 
应收证券清算款  - - 
其他  - - 

固定

收益

类资

产  

一年期以上银行存款  30,000,000.00 15.75 

80.73 

一年期以上中央银行

票据  
- - 

一年期以上国债  - - 
一年期以上政策性、

开发性银行债券  
10,161,000.00 5.33 

金融债  9,994,000.00 5.25 
企业（公司）债  43,621,680.00 22.90 
短期融资券  - - 
中期票据  21,000,100.00 11.02 
可转换债  - - 
非公开定向债务融资

工具  
- - 

资产支持证券  - - 
  其中：交易所资产

支持证券  
- - 

资产支持票据  - - 
债券基金  - - 
信托产品  - - 
债权投资计划  39,000,000.00 20.47 
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其他  - - 

权益

类资

产  

A股  19,037,659.82 9.99 

12.52 

港股通标的股票  - - 
优先股  - - 
股票基金  4,812,382.00 2.53 
混合基金  - - 
港股通基金  - - 
权证（非直接投资）  - - 
其他  - - 

其他

资产  
期货保证金  - - 

2.01 
其他  3,823,304.77 2.01 

负债  
债券正回购  -21,999,640.00 -11.55 

-16.83 
其他  -10,067,704.60 -5.29 

合计  190,493,057.73 100.00 
注： 

  1.各级科目小项占净资产比例均按照各类小项的市值或摊余成本与资产净

值相除计算得出。 

  2.银行活期存款包括活期存款、七天通知存款、协定利率存款。 

  3.一年期以内（含一年）定期存款、协议存款、中央银行票据指存期在一年

以内。 

  4.一年期以内（含一年）国债、一年期以内（含一年）政策性、开发性银行

债券指剩余期限在一年以内。 

  5.私募债并入企业（公司）债项下统计。 

  6.可转换债包括可转换债、可交换债、分离交易可转债。 

  7.股票基金、混合基金不包含名称中带有“港股”等类似字样的公开募集证

券投资基金。 

  8.港股通基金为名称中带有“港股”等类似字样的公开募集证券投资基金。 

  9.股权类资产并入权益类资产“其他权益类资产”项下统计。 

  10.其他资产是指没有归入上述各类投资资产的其他资产。包括应收利息、

应收股利、交易保证金等。 

  11.负债是指计划/组合运作及融资时所形成的负债，包括应付给他人的各项

费用、应付资金利息等。 

  12.“合计”项中“市值/摊余成本”应等于“资产净值”，“占比”应为 100%。  
   

（三）投资资产明细  
1. 期货投资情况  

1）本期期末期货合约占用的保证金：0.00元  
2）本期期末期货合约持仓和公允价值变动明细（公允价值为负时以负号填

列）  
   

2. 股票、基金、债券投资（前十位）  

名称  代码  数量  
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类型

名称

  

序号

  
市值

（元）  

占该养老

金产品净

资产比例

（%）  

 

股票 

1 东方证券 600958 
119,600.

00 
1,328,75

6.00 
0.70  

2 天银机电 300342 
67,500.0

0 
1,085,40

0.00 
0.57  

3 科士达 002518 
51,700.0

0 
1,032,96

6.00 
0.54  

4 信科移动 688387 
150,974.

00 
997,938.1

4 
0.52  

5 湖南裕能 301358 
22,800.0

0 
855,000.0

0 
0.45  

6 贝泰妮 300957 
12,800.0

0 
798,976.0

0 
0.42  

7 世运电路 603920 
30,000.0

0 
764,100.0

0 
0.40  

8 东方财富 300059 
36,300.0

0 
736,890.0

0 
0.39  

9 恺英网络 002517 
58,700.0

0 
697,943.0

0 
0.37  

10 润泽科技 300442 
21,100.0

0 
676,255.0

0 
0.36  

基金 1 
科创 100ET

F基金 
588220 

5,359,00

0.00 
4,812,38

2.00 
2.53  

债券 

1 23 皖交 05 240046 
150,000.

00 
15,270,00

0.00 
8.02  

2 20 宜国 05 152663 
100,000.

00 
10,252,00

0.00 
5.38  

3 24 进出 10 240310 
100,000.

00 
10,161,00

0.00 
5.33  

4 21 中船 03 185082 
100,000.

00 
10,024,00

0.00 
5.26  

5 
24 外高桥 M

TN001 
1024819

02 
100,000.

00 
10,017,00

0.00 
5.26  

6 
24 农行永

续债 02 
2424000

09 
100,000.

00 
9,994,00

0.00 
5.25  

7 
24 国航 MTN

001 
1024821

59 
100,000.

00 
9,986,00

0.00 
5.24  

8 23 苏信 01 115516 
80,000.0

0 
8,075,68

0.00 
4.24  

9 
24 邮政 MTN

002 
1024820

44 
10,000.0

0 
997,100.0

0 
0.52  



5 
 

   

3. 其他投资品种资产投资（前十位）  

类型

名称

  

序号

  
名称  发行方  期限  

收益率

（%）  
投资金额

（元）  

占该养

老金产

品净资

产比例

（%）  
信托

产品 
- - - - - - - 

债权

投资

计划 

1 

生命资产

-郑州地

产牛口峪

基础设施

债权投资

计划 

生 命 保

险 资 产

管 理 有

限公司 

9 年 4.25 
20,000,0

00.00 
10.50 

2 

平安 -福

州新区集

团基础设

施债权投

资 计 划

（二期） 

平 安 资

产 管 理

有 限 责

任公司 

6 年 4.35 
13,000,0

00.00 
6.82 

3 

中意 -萧

山城建科

创园不动

产债权投

资计划 

中 意 资

产 管 理

有 限 责

任公司 

10 年 4.34 
6,000,00

0.00 
3.15 

资产

支持

证券 
- - - - - - - 

资产

支持

票据 
- - - - - - - 

   
（四）报告期间产品收益分配情况  

   

四、 投资分析  
（一）市场分析及投资回顾与展望  

1、股票市场  
  市场分析、投资回顾及市场展望 

  根据市场公开数据，本季度 A 股主要指数均以上涨报收，成交量小幅减少；

港股市场恒生指数以上涨报收，成交量有所放大。本季度 IPO数量及规模均较上

季度有较大幅度增加。 

  2024 年 7、8 月及 9 月 24 号之前市场延续今年 5 月以来的阴跌走势，9 月
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24 号后市场大幅上涨，核心原因中央打出强有力促进经济和资本市场发展的组

合拳，这些政策显著超出了市场预期。中央对经济态度夯实了本轮市场底。同时

市场在地产产业链和非银金融板块带领下强势上涨，beta 特征明显。本月操作

上，政策发布前仓位小幅下行，政策出台后仓位有较大幅度提升，我们根据市场

的变化增加了仓位。 

  展望市场，首先我们认为方向正确是最重要的，至于能否较快的解决当下的

经济困难，需要适合政策及适当的力度，这可能会有一个反复，但不影响方向，

后续重点在于财政政策及力度，我们将保持紧密的跟踪。本次政策力度大且涉及

各个领域，政策显著发力扭转中长期经济和企业盈利较弱预期。市场有望走出前

期弱势格局，市场反弹或将延续，反弹高度取决于后续政策的配套尤其是财政政

策的力度。结构方面，本次政策直面问题，打开降息空间，鼓励并购重组和市值

管理办法的落地，这些都会对资本市场本身产生积极意义，从这个维度看，具备

并购能力的科技类公司以及破净且具备竞争力的公司有望走出更好的行情。另一

方面，政治局会议对消费和地产的表述积极，围绕这两个领域的相关行业尤其是

消费细分领域后续或有超额。下阶段需要重点观察政策落地效果，如果能够逐步

改善企业盈利状况，市场有望趋势性好转。  
2、债券市场  
  市场分析、投资回顾及市场展望 

  本季度主要债券指数上涨，代表债券市场整体的中债综合财富指数上涨

0.90%。分利率品和信用品看，代表利率债的中债总财富指数上涨 1.05%，代表信

用债的中债信用债总财富指数上涨 0.29%。分久期看，代表短久期债券的中债新

综合财富（1年以下）指数上涨 0.43%，代表长久期债券的中债综合财富（3-5年）

指数上涨 0.90%。含权债券方面，代表可转债的中证转债指数上涨 0.58%。从相

对收益角度，利率债表现最好，信用债表现最差。 

  三季度，债券收益率较二季度整体下行，但呈现快熊慢牛特征，收益率先下

后上，震幅加大。监管调控、政府债供给提速以及市场风险偏好的抬升对债市形

成扰动，而基本面数据偏弱及货币政策的宽松则对债市形成支撑。 

  展望四季度，中期看，债券趋势或仍未结束。一方面基本面或仍处于底部区

域，暂时没有看到数据层面的有效改善，另一方面，货币政策大概率仍将处于宽

松周期，广谱利率可能维持在低位水平。短期看，债市或面临一定波动。主要影

响因素可能来源于市场风险偏好的变化以及由于风险偏好抬升带来的债券供需

结构变化。 

  经济基本面看，三季度经济数据仍旧处于底部区间，生产强于需求，外需强

于内需的格局延续。出口强于预期，消费偏弱，投资端地产基建仍旧处于低位水

平。社融主要依靠政府债拉动，居民企业信贷需求相对疲弱。M1-M2 剪刀差持续

拉大，居民企业投资消费意愿不强。 

  政策面看，货币政策支持经济企稳回升的取向未改，三季度末降准降息落地。

随着外围压力的缓解，货币政策的空间也随之打开。财政政策表述积极，政治局

会议要求加大财政货币政策逆周期调节力度，保证必要的财政支出，切实做好基

层“三保”工作。要发行使用好超长期特别国债和地方政府专项债，更好发挥政

府投资带动作用。要促进房地产市场止跌回稳，对商品房建设要严控增量、优化

存量、提高质量。 

  资金面看，从季节性看，四季度资金利率通常季节性抬升，银行非银利差季

节性走阔。在整体宽松货币政策基调下，银行间资金利率或将维持在相对稳定的



7 
 

水平。但相较前三季度，非银资金面宽松的格局可能随着市场风险偏好变化而改

变，进而带动非银资金面的波动。 

  供需结构上，如果不考虑财政加码因素，四季度政府债供给规模或环比下降。

理财规模的变化或对信用债的需求产生一定扰动。从理财规模的季节性上看，四

季度规模增速普遍放缓，叠加由于风险偏好抬升导致的规模流出，四季度信用债

需求或相对逆风。 

  在账户后续的策略上，债市长逻辑尚未打破，但短期胜率有所下降。我们将

结合市场情况积极调整，适度调降信用债仓位，抬升利率债占比，提升组合流动

性。过程中关注市场因流动性冲击带来的个券配置机会，做好票息资产布局。  
3、货币市场  
  市场分析、投资回顾及市场展望 

  7月，资金面整体延续均衡宽松的格局，缴税及跨月时点在央行投放加量以

及全面降息落地的加持下，资金面波动有限。资金利率方面，本月银行非银利差

仍旧维持历史低位水平。银行存款“搬家”使得资金分层环比缓和。 

  8月，资金面整体保持稳定偏宽松的格局，缴税及政府债缴款加速期间，资

金利率小幅上行，但在央行资金投放的呵护下，月末回归相对低位水平。本月央

行开展了国债买卖操作，净买入 1000 亿元，买短卖长，为市场投放流动性的同

时进行曲线管理。资金利率方面，本月资金利率仍旧维持在均衡水平，较降准前

小幅下行，但下行幅度有限。银行非银利差仍旧保持在偏低水平，环比略有走扩。 

  9月，政府债缴款提速，对银行间资金形成消耗，资金面边际收紧。本月中

上旬央行主要通过 OMO及 MLF进行流动性补充，市场对于央行操作较为依赖。月

末，降准降息落地并执行，释放长期流动性约 1万亿，对银行资金面形成有效补

充，同时，央行适时开展 14 天逆回购，呵护跨月资金面，银行间资金利率逐步

下行。 

  四季度，货币政策或仍维持稳健基调，但亦存在扰动因素。具体看，一是政

府债发行。在三季度政府债加速发行后，四季度债券供给压力可控。但如果年内

财政政策扩容安排落地，则可能对资金面形成扰动。二是央行行为。四季度央行

OMO及 MLF 到期量较大，央行续作情况以及与财政政策的相互配合情况或将对资

金面形成一定扰动。三是非银机构规模变动情况。市场风险偏好抬升可能使得债

券型理财、公募基金规模出现波动，使得此前非银资金宽裕的情况出现变化，进

而带动银行非银利差走阔。  
   

（二）项目运行管理情况  
主要披露项目资金使用方向、履约情况以及收益分配情况等。 

  本产品主要投向请见“三、（三）投资资产明细”；收益分配情况请见“三、

（四）报告期间产品收益分配情况”；履约情况正常。 
   

五、 其他需要说明的情况  
(一) 份额持有人个数  

份额持有人个数（个）  
期初  期末  

13 16 
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（二）其他  
   

六、 声明  
郑重承诺报告所提供的内容、数据、报表及附件真实、准确、完整。 

   

中国国际金融股份有限公司 

2024年 10 月 25 日  

填报说明：  

1.  起始投资日期指首笔资金到达投资资产托管账户当日。  

2.  本表中“三、产品投资情况”的内容需经托管人复核。  

3.  三（一）产品资产净值和收益情况中，对于报告期间成立的新组合，期初是

指产品起始投资运作时点的数据。  

4.  成立以来累计投资收益率指自本投资管理人管理本产品开展投资以来的累

计数据。  

5.  报告期内投资收益=本期投资资产利息收入+投资处置收益+公允价值变动损

益+其他收入-受托费-托管费-投资管理费-交易费用-利息支出-其他费用

（包括审计费、清算费等）。  

投资收益率采用单位净值计算方法：收益率＝期末单位净值/期初单位净值-

1。若计算期间存在分红情况，则收益率采用分段计算方式，即分红之前的单

位净值增长率与分红之后的单位净值增长率连乘所得。即： 本期单位基金净

值增长率=（本期第一次分红前单位净值÷期初单位净值）×（本期第二次分

红前单位净值÷本期第一次分红后单位净值）×…… ×（期末单位净值÷本

期最后一次分红后单位净值）-1  

其中：  

分红前单位净值按除息日前一交易日的单位净值计算  

分红后单位净值＝分红前单位净值-单位分红金额。  

6.  货币型养老金产品在第三部分的产品资产净值和收益信息中单位净值指标

因不适用，可不填列。货币型养老金产品投资收益率公式如下：  

（1）按日结转份额的本期（或累计）净值收益率＝｛[ ]-1｝

×100％；其中，R1 为期初（或基金合同生效日）的每万份基金净收益，Ri为日

每万份基金净收益，Rn为报告期末的每万份基金净收益；  
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（2）按月结转份额的本期（或累计）净值收益率＝{[ ]-1｝

×100％；其中，R1 为报告期起始至首次转份额期间（或基金合同生效后首月）

的每万份基金净收益，Rm为第 m－1次转份额至第 m次转份额期间的每万份基金

净收益，Rl为报告期最后一次转份额至期末的每万份基金净收益；  

其中，日每万份基金净收益＝当日基金净收益/当日基金份额总额×10000。  

7.  对于伞状结构产品，披露对应的子组合的收益率。  

8.  其他投资品种资产投资表中的收益率是指养老金产品估值办法中分类处理

的年化预期收益率或年化保证收益率等。 

9.  份额持有人数据由注册登记公司（TA）提供并确认。 
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